
BOE núm. 158 Martes 4 julio 2006 7099

 40.617/06. Anuncio de la Demarcación de Carre-
teras del Estado en Andalucía Occidental de in-
formación pública y convocatoria para el levan-
tamiento de actas previas a la ocupación de 
bienes y derechos afectados por las obras del pro-
yecto clave: 32-CE-3010. «Conservación del fir-
me y acondicionamiento CN-352, CN-354 y CN-
362, P.K. 0,000 al 3,554, P.K. 0,000 al 7,556 y 
0,000 al 8,200, respectivamente». Provincia de 
Ceuta.

Por Resolución de la Dirección General de Carreteras, 
de fecha 3 de octubre de 2005, se aprueba el proyecto de 
construcción anteriormente indicado, siendo de aplica-
ción el artículo 77 de la Ley 24/2001, de 27 de diciembre, 
de Medidas Fiscales, Administrativas y del Orden Social 
(Boletín Oficial del Estado de 31 de diciembre), a cuyo 
tenor se declara de urgencia la ocupación de bienes por la 
expropiación forzosa a que dé lugar la construcción de la 
mencionada obra. La tramitación del correspondiente 
expediente expropiatorio se ha de ajustar, por tanto, al 
procedimiento de urgencia previsto en los artículos 52 de 

la vigente Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciem-
bre de 1954, y concordantes de su Reglamento de 26 de 
abril de 1957.

En consecuencia, esta Demarcación, haciendo uso de 
las facultades que le otorga el artículo 98 de la LEF, 
atendiendo a lo señalado en las reglas 2.ª y 3.ª de su ar-
tículo 52, ha resuelto convocar a los propietarios que fi-
guran en la relación que se hará pública en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Ceuta, y que se encuentra ex-
puesta en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de 
Ceuta, así como en el de esta Demarcación de Carreteras, 
para que asistan al levantamiento de las actas previas a la 
Ocupación en el Ayuntamiento de Ceuta, el día y horas que 
se indican en dicha relación (anexo que se acompaña).

Además de los medios antes citados, se dará cuenta 
del señalamiento a los interesados, mediante citación in-
dividual y a través de la inserción del correspondiente 
anuncio en diarios provinciales y en el «Boletín Oficial 
del Estado». Esta última publicación, a tenor de lo dis-
puesto en el artículo 59.4 de la Ley de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, servirá como notificación a los 
posibles interesados no identificados, a los titulares de 

bienes y derechos afectados que sean desconocidos, y a 
aquellos de los que se ignore su paradero.

A dicho acto deberán comparecer los titulares de bie-
nes y derechos que se expropian personalmente o repre-
sentados por persona debidamente autorizada, aportando 
los documentos acreditativos de su titularidad (original y 
fotocopia de escrituras) y el último recibo del Impuesto 
sobre Bienes Inmuebles, pudiendo hacerse acompañar, a 
su costa, de Peritos y Notarios.

Es de señalar que esta publicación se realiza, además, 
a los efectos de información pública contemplados en los 
artículos 17.2, 18 y 19.2 de la LEF, para que en el plazo 
de quince días (que, conforme establece el artículo 56.2 
del Reglamento de Expropiación Forzosa, podrán prorro-
garse hasta el momento en que se proceda al levanta-
miento de las citada actas previas a la ocupación), los 
interesados podrán formular, por escrito, ante esta De-
marcación de Carreteras, alegaciones a los efectos de 
subsanar posibles errores que se hayan producido al rela-
cionar los bienes afectados por la urgente ocupación.

Los planos parcelarios y la relación de interesados y 
bienes afectados podrán ser consultados en las dependen-
cias antes citadas. 

Relación de bienes y derechos afectados por las obras del proyecto clave: 32-CE-3010

Provincia de Ceuta

Día Hora
Datos

Propietario Domicilio S. Esp.
(m2)

O.T.
(m2)

Serv.
(m2) Cultivo

Polígono Parcela

          

27/07/2006 12:30  – – Excmo. Ayuntamiento de Ceuta. Plaza de África, s/n., 51001 Ceuta. 1.781 0 0 Monte bajo.
27/07/2006 12:45 – – Estado Español. Ejército. Paseo de la Castellana, 109, 28071 Madrid. 2.225 0 0 Monte bajo.

Sevilla, 16 de junio de 2006.–El Ingeniero Jefe de la Demarcación, Pedro C. Rodríguez Armenteros.

 41.342/06. Anuncio de la Autoridad Portuaria de Las 
Palmas relativo al concurso para la adjudicación en 
régimen de concesión demanial de planta para el 
desguace de buques en el puerto de Las Palmas.

Por resolución del Consejo de Administración de la 
Autoridad Portuaria de Las Palmas, de fecha 30 de marzo 
de 2006 se acordó la convocatoria de este concurso.

Detectada falta de información en el contenido del 
pliego de bases y en el de condiciones particulares del 
concurso convocado por la Autoridad Portuaria de Las 
Palmas para la «Explotación en régimen de concesión de-
manial de planta para el desguace de buques en el puerto 
de Las Palmas» que fue publicado en el «BOE» de 25 de 
mayo de 2006, y en el periódico «Canarias 7» de 20 de 
mayo de 2006, esta Autoridad Portuaria de Las Palmas 
acuerda la rectificación de las páginas 2 y 9 del pliego de 
bases y las páginas 4 y 5 del pliego de condiciones particu-
lares así como la ampliación del plazo para la presentación 
de las ofertas. El pliego actualizado podrá ser consultado 
en la página web de la Autoridad Portuaria de Las Palmas, 
www.palmasport.es, y retirado en la copistería Dysteca 
(calle Fondos del Segura, 23, edificio 1).

Plazo de recepción de ofertas: Hasta las 13:00 horas 
del día 20 de julio de 2006.

Apertura de plicas: El día 27 de julio de 2006, a las 
13:00 horas.

Las Palmas de Gran Canaria, 21 de junio de 2006.–El 
Director, José Miguel Pintado Joga.–El Presidente, Emi-
lio Mayoral Fernández. 

 41.343/06. Por Resolución del Consejo de Adminis-
tración de la Autoridad Portuaria de Las Palmas, de 
fecha 2 de junio de 2006, se acordó la convocatoria 
del concurso para el acondicionamiento y la explo-
tación, en régimen de concesión de dominio públi-
co, de los siguientes locales en la dársena de embar-
caciones menores del puerto de Las Palmas.

Local destinado a cafetería o similar.
Local destinado a servicios de pesca o similar.

 41.921/06. Resolución de la Autoridad Portuaria 
de la Bahía de Algeciras por la que se anuncia 
solicitud de concesión administrativa de una par-
cela en el Puerto de Tarifa.

La empresa Carpintería de Ribera Castillo López So-
ciedad Limitada solicita concesión para la ocupación de 
una parcela de unos 2.262 metros cuadrados en el puerto 
de Tarifa, con destino a la explotación de un varadero.

De acuerdo con el artículo 110.3 de la Ley 48/2003, 
de 26 de noviembre, de régimen económico y de presta-
ción de servicios de los puertos de interés general, se abre 
información pública de la solicitud por el plazo de veinte 

Local destinado a servicios de comercio y/o escuela 
de submarinismo deportivo o motos acuáticas o similar.

Local destinado a comercio y/o servicios de decora-
ción, ropa náutica, organización y promoción de eventos 
náutico-deportivos, alquiler de embarcaciones o similar.

Disponibilidad de documentación: Los pliegos y do-
cumentación complementaria se podrán solicitar en la 
copistería Dysteca, sita en la calle Fondos de Segura, 
número 23, edificio 1, Las Palmas de Gran Canaria, en el 
Departamento de Dominio Público de la Autoridad Por-
tuaria de Las Palmas, explanada Tomás Quevedo Ramí-
rez, sin número (edificio de la Autoridad Portuaria, se-
gunda planta), y en la página web www.palmasport.es

Fecha límite para entrega de ofertas: Hasta las 13:00 
horas del día 4 de septiembre de 2006, en las Dependen-
cias del Departamento de Dominio Público de la Autori-
dad Portuaria de Las Palmas (edificio de la Autoridad 
Portuaria, explanada Tomás Quevedo Ramírez, sin nú-
mero, segunda planta), redactadas en lengua española.

Apertura de ofertas: A las 12:00 horas del día 13 de 
septiembre de 2006, ante la Mesa de Contratación de la 
Autoridad Portuaria de Las Palmas, en la dirección indi-
cada.

Los gastos de este anuncio serán por cuenta del adju-
dicatario.

Las Palmas de Gran Canaria, 19 de junio de 2006.–El 
Director, José Miguel Pintado Joga.–El Presidente, Emi-
lio Mayoral Fernández. 

(20) días hábiles, a contar desde el siguiente al de publi-
cación de este anuncio en el Boletín Oficial del Estado.

Durante dicho plazo, las Corporaciones, Entidades y 
particulares interesados pueden presentar cuantas recla-
maciones, alegaciones u observaciones estimen pertinen-
tes, mediante escrito dirigido al Director de la Autoridad 
Portuaria, sita en la Avenida de la Hispanidad, n.º 2, 
11207 Algeciras, donde se encuentra a disposición del 
público el plano de ubicación para su examen en horas de 
oficina.

Algeciras, 30 de junio de 2006.–El Presidente, Ma-
nuel Morón Ledro. 

MINISTERIO DE INDUSTRIA, 
TURISMO Y COMERCIO

 41.944/06. Resolución de la Dirección General de 
Política Energética y Minas por la que se autoriza a 
Infraestructuras de Alta Tensión, S.A. (INALTA) el 
sistema de 220 kV de la subestación a 220/20 kV 
de «ALBAL», en el término municipal del mismo 
nombre, en la provincia de Valencia.

Visto el expediente incoado en el Área de Industria y 
Energía de la Delegación del Gobierno en la Comunidad 
Valenciana, a instancia de Infraestructuras de Alta Ten-
sión, S.A. (INALTA), con domicilio en Madrid, avenida 
de Burgos n.º 8, solicitando la autorización administrati-
va de la instalación arriba citada.

Resultando que la petición ha sido sometida a infor-
mación pública a los efectos establecidos en el artícu-
lo 125 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, 
por el que se regulan las actividades de transporte, distri-
bución, comercialización, suministro y procedimientos 
de autorización de instalaciones de energía eléctrica, no 
presentándose alegación ni oposición alguna durante el 
plazo reglamentario.

Resultando que por el Área de Industria y Energía de 
la Delegación del Gobierno en la Comunidad Valencia-
na, de acuerdo con lo previsto en el artículo 127 del cita-



7100 Martes 4 julio 2006 BOE núm. 158

do Real Decreto, se remite un ejemplar del anteproyecto 
y el texto del anuncio de información pública al Ayunta-
miento de Albal, a fin de su exposición al público, y 
emisión de informe sobre su conformidad, oposición o 
reparos a la instalación proyectada, reiterándose la peti-
ción sin que se haya producido pronunciamiento alguno 
por parte del Ayuntamiento, por lo que de conformidad 
con el citado artículo ha de entenderse emitido informe 
en sentido favorable.

Visto el informe favorable emitido por el Área del 
Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en la 
Comunidad Valenciana.

Visto el informe de la Comisión Nacional de Energía 
aprobado por el Consejo de Administración en su sesión 
celebrada el día 25 de mayo de 2006.

Considerando que se han cumplido los trámite regla-
mentarios establecidos en el Real Decreto 1955/2000,
de 1 de diciembre.

Esta Dirección General de Política Energética y Mi-
nas ha resuelto:

Autorizar a Infraestructuras de Alta Tensión, S.A. 
(INALTA), el sistema de 220 kV de la subestación a 
220/20 kV de «ALBAL», en el término municipal del 
mismo nombre, en la provincia de Valencia, que consiste 
básicamente en: Sistema de 220 kV en configuración de 
doble barra, tipo interior, con aislamiento en SF6 y ocho 
posiciones, de las cuales dos serán de línea, tres de trans-
formador, dos de reserva y una de acoplamiento de ba-
rras.

La finalidad de la subestación a 220/20 kV de «Albal» 
es atender las necesidades de aumento de potencia así 
como mejora de la calidad de suministro al municipio de 
Albal y su entorno.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras 
no cuente el peticionario de la misma con la aprobación 
del proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los 
trámites que se señalan en el Título VII del Real Decre-
to 1955/2000, de 1 de diciembre, debiendo solicitarse la 
indicada aprobación en el plazo máximo de ocho meses. 
Caso de no ser factible lo anteriormente expuesto se pro-
cederá por el peticionario de la autorización a cumplir lo 
que para concesión de prórroga se ordena en el Capítu-
lo IV del Decreto 1775/1967, de 22 de julio, pudiéndose 
realizar exclusivamente las obras preparatorias de
acondicionamiento del emplazamiento de la instalación 
que se contemplan en el artículo 4.º del Real Decre-
to 2351/2004, de 23 de diciembre.

Contra la presente Resolución cabe interponer recurso 
de alzada ante el Ilmo. Sr. Secretario General de Energía 
en el plazo de un mes, de acuerdo con lo establecido en la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, 
de 13 de enero, y en el artículo 14.7 de la Ley 6/1997,
de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la 
Administración General del Estado.

Madrid, 6 de junio de 2006.–El Director General, 
Jorge Sanz Oliva. 

 41.945/06. Resolución de la Dirección General de 
Política Energética y Minas por la que se autoriza a 
Infraestructuras de Alta Tensión, S.A. (INALTA) el 
sistema de 220 kV de la subestación a 66/20 kV de 
«Villares del Saz», en la provincia de Cuenca.

Visto el expediente incoado en la Dependencia del 
Área de Industria y Energía de la Subdelegación del Go-
bierno en Cuenca, a instancia de Infraestructuras de Alta 
Tensión, S.A. (INALTA), con domicilio en Madrid, ave-
nida de Burgos n.º 8, solicitando la autorización adminis-
trativa de la ampliación de la instalación arriba citada.

Resultando que la petición ha sido sometida a infor-
mación pública a los efectos establecidos en el artícu-
lo 125 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, 
por el que se regulan las actividades de transporte, distri-
bución, comercialización, suministro y procedimientos 
de autorización de instalaciones de energía eléctrica, no 
presentándose alegación ni oposición alguna durante el 
plazo reglamentario.

Resultando que la ampliación de la subestación de 
Villares del Saz de 66/20 kV a 220/66/20 kV se ha pro-
yectado en terrenos ocupados por la misma, que alberga-
rán las instalaciones de INALTA (sistema de 220 kV) e 
Iberdrola Distribución Eléctrica, S.A.U. (sistemas de 66 
y 20 kV) ubicados en el paraje El Congosto, en el término 
municipal de Villares del Saz (Cuenca).

Resultando que enviada una copia del anteproyecto al 
Ayuntamiento de Villares del Saz, a los efectos previstos 
en el artículo 127 del citado Real Decreto 1955/2000, por 
el mismo se manifiesta con fecha 18 de octubre de 2004 
que no existe inconveniente alguno por parte del Ayunta-
miento.

Visto el informe favorable emitido por la Dependen-
cia del Área de Industria y Energía de la Subdelegación 
del Gobierno en Cuenca.

Visto el informe de la Comisión Nacional de Energía 
aprobado por el Consejo de Administración en su sesión 
celebrada el día 25 de mayo de 2006.

Considerando que se han cumplido los trámites regla-
mentarios establecidos en el Real Decreto 1955/2000,
de 1 de diciembre.

Esta Dirección General de Política Energética y Mi-
nas ha resuelto:

Autorizar a Infraestructruras de Alta Tensión, S.A. 
(INALTA), la ampliación de la subestación a 66/20 kV 
de «Villares del Saz» a 220/66/20 kV mediante la insta-
lación del sistema de 220 kV, que consiste básicamente 
en: Sistema de 220 kV, tipo intemperie, en configuración 
de doble barra, con las siguientes posiciones:

Dos posiciones de línea.
Dos posiciones de transformador.
Una posición de enlace de barras.
La alimentación de la subestación se llevará a cabo 

desde la línea a 220 kV Olmedilla- Huelves-Villaverde.
La finalidad de la ampliación de la subestación es re-

forzar cuanto antes la infraestructura eléctrica en la zona 
y su entorno, para atender adecuadamente la actual de-
manda y las nuevas peticiones de suministro desde el 
punto más próximo a la demanda en un nivel de tensión 
superior, garantizando de esta forma tanto la calidad del 
suministro como su regularidad y seguridad.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras 
no cuente el peticionario de la misma con la aprobación 
del proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los 
trámites que se señalan en el Título VII del Real Decre-
to 1955/2000, de 1 de diciembre, debiendo solicitarse la 
indicada aprobación en el plazo máximo de nueve me-
ses.

Caso de no ser factible lo anteriormente expuesto se 
procederá por el peticionario de la autorización a cumplir 
lo que para concesión de prórroga se ordena en el Capítu-
lo IV del Decreto 1775/1967, de 22 de julio, pudiéndose 
realizar exclusivamente las obras preparatorias de acon-
dicionamiento del emplazamiento de la instalación
que se contemplan en el artículo 4.º del Real Decre-
to 2351/2004, de 23 de diciembre.

Contra la presente Resolución cabe interponer recurso 
de alzada ante el Ilmo. Sr. Secretario General de Energía 
en el plazo de un mes, de acuerdo con lo establecido en el 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999,
de 13 de enero, y en el artículo 14.7 de la Ley 6/1997, 
de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la 
Administración General del Estado.

Madrid, 8 de junio de 2006.–El Director General, 
Jorge Sanz Oliva. 

 41.946/06. Resolución de la Dirección General de 
Política Energética y Minas por la que se autoriza 
a Iberdrola Distribución Eléctrica, S.A.U. la am-
pliación del sistema de 220 kV de la subestación a 
220/66/13 kV de «Logroño», en el término muni-
cipal del mismo nombre, en la provincia de 
L Rioja.

Visto el expediente incoado en el Área de Industria y 
Energía de la Delegación del Gobierno en La Rioja, a 

instancia de Iberdrola Distribución Eléctrica, S.A.U., con 
domicilio en Bilbao, calle del Cardenal Gardoqui n.º 8, 
solicitando la autorización administrativa de la amplia-
ción de la instalación arriba citada.

Resultando que la subestación fue autorizada por Re-
solución de la Dirección General de la Energía del Minis-
terio de Industria de fecha 1 de julio de 1966.

Resultando que la petición ha sido sometida a infor-
mación pública a los efectos establecidos en el ar-
tículo 125 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciem-
bre, por el que se regulan las actividades de transporte, 
distribución, comercialización, suministro y procedi-
mientos de autorización de instalaciones de energía 
eléctrica, no presentándose alegación ni oposición alguna 
durante el plazo reglamentario.

Resultando que la ampliación solicitada se realizará 
en los mismos terrenos ocupados por la actual subesta-
ción propiedad de Iberdrola.

Resultando que por el Área de Industria y Energía 
de la Delegación del Gobierno en La Rioja se remite 
con fecha 2 de febrero de 2005 al Ayuntamiento de 
Logroño el anuncio sobre información pública de la 
solicitud de autorización administrativa y aprobación 
del proyecto de ejecución de la ampliación de la sub-
estación, a fin de que se exponga en el tablón de edic-
tos, emitiéndose con fecha 3 de marzo de 2005 dili-
gencia acreditativa de su exposición al público durante 
el plazo reglamentario, certificándose, además, que en 
el plazo señalado no se ha presentado ningún escrito 
de alegaciones.

Resultando que por el Ayuntamiento de Logroño tam-
poco se muestra oposición ni alegaciones al proyecto, no 
estableciendo condicionado técnico alguno.

Visto el informe favorable emitido por el Área de In-
dustria y Energía de la Delegación del Gobierno en La 
Rioja.

Visto el informe de la Comisión Nacional de Energía 
aprobado por el Consejo de Administración en su sesión 
celebrada el día 18 de mayo de 2006.

Considerando que se han cumplido los trámites regla-
mentarios establecidos en el Real Decreto 1955/2000,
de 1 de diciembre.

Esta Dirección General de Política Energética y Mi-
nas ha resuelto:

Autorizar a Iberdrola Distribución Eléctrica, S.A.U., 
la ampliación del sistema de 220 kV de la subestación a 
220/66/13 kV de «Logroño», en el término municipal de 
Logroño, en la provincia de La Rioja, que consiste bási-
camente en:

Construcción de una nueva posición de transforma-
dor.

Aparamenta: Se instalará un interruptor tripolar con 
cámara de corte en SF6, tres transformadores de inten-
sidad, dos seccionadores selectores de barras, un sec-
cionador de aislamiento del transformador, un transfor-
mador de tensión, pararrayos autoválvulas y columnas 
aislantes.

Una vez ejecutada la ampliación del sistema de 220 kV 
en configuración de doble barra, la subestación quedará 
con las siguientes posiciones:

Dos posiciones de línea.
Tres posiciones de transformador.
Una posición de enlace de barras.
La finalidad de la ampliación de la subestación a 

220/66/13 kV de «Logroño» es la de atender las ne-
cesidades de demanda de energía en el entorno de 
Logroño con garantías de seguridad y regularidad, 
mejorando las operaciones de explotación y mante-
nimiento.

Contra la presente Resolución cabe interponer recurso 
de alzada ante el Ilmo. Sr. Secretario General de Energía 
en el plazo de un mes, de acuerdo con lo establecido en el 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, 
de 13 de enero, y en el artículo 14.7 de la Ley 6/1997, de 
14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la 
Administración General del Estado.

Madrid, 31 de mayo de 2006.–El Director General, 
Jorge Sanz Oliva. 


